
چراغ انتخابات مجلس دهم سبز شد
انتخابات مجلس دهم، خودش را برای جنجال آماده کند

تحرکات انتخابات مجلس دهم شورای اسلامی اگر تا پیش از این پنهانی و با چراغ های 
خاموش بود، از اینجا به بعد روی دیگری به خود گرفت. اصولگرایان و اصلاح طلبان 
گویی مشورت بزرگان را به جان خریدند و اخبار انتخاباتیشان را تا اندازه ای رو کردند.

اصلاح طلبان، از سفرهای استانی تا بحث بر سرلیست شدن
» فعالیت های انتخاباتی اصلاح طلبان در حوزه های انتخاباتیه آغاز شده است«، این 
را محمدرضا تابش، نماینده اصلاح طلب مجلس شورای اسلامی گفته است، تابش 
در ادامه بیان می کند:» سفرهای فعالان اصلاح طلب در قالب احزاب و جناح ها به 
استان ها و شهرستان ها آغاز شده است.« نماینده مردم اردکان از سفرهای اصلاح 
طلبان به شهرستان ها خبر می دهد، تابش در بین حرف هایش، پیام های جدیدی 
داده است، این که اصلاح طلبان سعی دارند از میان خودشان به لیستی واحد برسند، 
در این راستا گفته است:» تلاش ها برای انتخاب کاندیداهای واحد در حال انجام 
اســت؛ تاکنون فعالیت ها در ابتدای راه اســت و در همین ابتدای راه کاندیداهای 
مشــترک بالای 50 درصد هستند. سیستم این گونه اســت که کاندیداها از پایین 
مشخص و معرفی شوند، نه از بالا. « »منشور اصلاح طلبی« منشوری است که به 
گاه شوند؛ تابش گفته است که به  وسیله آن مردم می توانند از دیدگاه اصلاح طلبان آ
زودی این منشور بعد از اظهار نظر بزرگان اصلاحات، منتشر خواهد شد. این نماینده 
مجلس در مورد ترکیب مجلس دهم گفته است:» صلاحات به دنبال شکل گیری 
یک مجلس کارآمد اســت که هم بتواند کشــور را به پیش ببرد و هم به مطالبات و 
خواسته های مردم جامه عمل بپوشاند. « بنا به گفته تابش، محمدرضا عارف نامزد 
قطعی تهران است، اما هنوز مشخص نشده است که چه کسی سرلیست خواهد بود. 

ریسمان وحدت اصولگرایان در حال تنیده شدن است
اما این تمام ماجرا نیست، همزمان با صحبت های تابش، اصولگرایان خبرهای 

جدیدی داده اند. دبیرکل جبهه پیروان خط امام )ره(و رهبری گفته است:» امروز 
مجموعه اصولگرایی به این نتیجه رسیده تا همه تلاش ها را برای رسیدن به وحدت 
انجام دهند و در انتخابات پیش رو به صورت واحد و منسجم فعال باشند.«  محمدرضا 
باهنر از فعالیت های آشــکار مصباح یزدی برای انتخابات خبر داده و بیان کرده 
است:» فعالان سیاسی از جمله اعضای جامعتین)جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم و جامعه روحانیت مبارز(، آیت الله مصباح یزدی و فعالان سیاسی شناسنامه دار 
مثل جبهه پیروان خط امام و رهبری و دیگر تشکل های اصولگرایی فعالند و برای 
رســیدن به وحدت رفت و آمدها و گفت وگوها هر هفته و هر روز بین آنها انجام می 

شود. اعضای ستاد مرکزی بین 10 تا 15 نفر است.« 

انتخابات مجلس دهم، خودش را برای جنجال آماده کند
اما مجلس دهم شورای اسلامی را به چند دلیل مهم تلقی می کنند، اول »نه« به 
محدودیت های ایجاد شده از سوی عده ای، دوم » بازگرداندن عقلانیت« به فضای 

مجلس شورای اسلامی و سوم »حمایت از دولت« و سیاست هایش. اما داستان به 
اینجا ختم نمی شود، سوالی که مدت هاست جامعه مطرح شده این است که:» در 

چه شرایطی در انتخابات مجلس رای بدهند؟« 
ابن طور که از حرف های هر دو جناح اصلاح طلب و اصولگرا پیداست، دو طرف به 
دنبال اجماع و وحدت هستند، وحدتی که گرچه اصولگرایان از آن دورند، اما نباید از 
آن غافل شد. در این بین، حتی هنوز معلوم نیست اصلاح طلبان با لیست دولت چه 
خواهند کرد و آیا در انتخابات حاضرند به راست معتدل رای دهند؟ گرچه همه چیز 
به تایید صلاحیت شورای نگهبان و شدت فیلتر این شورا است. انتخابات مجلس 
دهم شورای اسلامی در حقیقت به همین دلیل، مهم و در عین حال مبهم است. 
گرچه پیش بینی ها و حرف هایی در مورد شورای نگهبان و عملکردش در انتخابات 
مجلس دهم زده می شود، اما هنوز اصلاح طلبان بسیاری نمی دانند وسعت میدان 
برای بازی، چه قدر است، اما مهمتر از هر چیز این است که مجلس آینده عاری از 

نیروهای زننده ساز مخالف و متشکل از نیروهای همسوی دولت باشد. 
هر چه که هســت، باید پذیرفت مجلس دهم برای همه طیف ها مهم اســت، 
شاید بهتر باشد در انتها به حرف های حسن روحانی در مورد مجلس دهم اشاره 
کرد:» مجلس شورای اسلامی آینده متعلق به یک حزب و جناح نخواهد بود، 
این نظر مقام معظم رهبری و گفته قانون اساسی ماست و مگر می شود جناحی 
بگویــد که من یک خم رنگرزی پیدا کرده ام کــه می توانم آنجا را به هر رنگی که 
بخواهم درآورم؛ اینگونه نیست. همه از نظر دولت برابرند و آن جایی که باید بگوید 
فردی برای شــرکت در انتخابات صالح است یا نه هیأت های اجرایی هستند و 
ما هیأت اجرایی نداریم که یک جناح را تأیید صلاحیت کند و یک جناح دیگر را 
تأیید صلاحیت نکند. مگر مجلس اول پس از انقلاب اسلامی که در آن زمان 
حتی شورای نگهبان نیز وجود نداشت و همه حتی گروهک های مخرب در آن 

حضور داشتند بهترین مجلس تاریخ این کشور نبود؟«

دولتاجازهبیقانونیدرانتخاباترانمیدهد
وزیر کشــور با اشــاره به اینکه آنچه به هیئت های نظارت بر انتخابات برمی گردد، در چارچوب قوانینی است که در چند سال گذشته به آن عمل کرده اند، تاکید کرد: اگر احساس کنیم حقی 
در جایی ضایع شــده اســت، یقین بدانید برای رفع آن با تعامل، مذاکره و مشــورت با شــورای نگهبان اقدام می کنیم. عبدالرضا رحمانی فضلی با بیان اینکه در انتخابات مر قانون رعایت 
می شــود، گفت: به هیچ وجه به حرکت هایی که بخواهند در انتخابات قانون را خدشــه دار کنند، نه بنده و نه هیئت اجرایی اجازه این کار را نخواهیم داد و این را یقین داشــته باشــید که از 

طرف دولت هم این اجازه داده نخواهد شــد. وزیر کشــور ضمن بیان اینکه ما در کشــور تابع قانون هســتیم، اظهار کرد: انتخابات قانون خاص خود را دارد. البته این قانون قابل بازنگری 
و تجدیدنظر اســت، اما تا زمانی که این قانون هســت ما باید پایبند به آن باشــیم. رحمانی فضلی با اشــاره به اینکه هیئت هــای اجرایی و نظارت بر انتخابات و رئیــس جمهوری از ظرفیت 

خود برای اجرای قوانین اســتفاده خواهند کرد تا حق کســی ضایع نشــود، یادآور شد: حق دو بال دارد، یکی حقوق عمومی اســت که حق ملت و نظام در جامعه است و دیگری حقوق 
خصوصی که حق افراد و نامزدها است.

نقش ویژه قم در مذاکرات هسته ای
رییس دفتر نمایندگــی وزارت امور خارجه 
در قــم گفت: این اســتان نقــش ویژه ای 
درحاشــیه مذاکرات هســته ای به ویژه در 
تبیین فتوای تحریم ســلاح های کشــتار 
جمعی در اســلام داشــت. حمید مکارم با 
اشــاره به اوج گیری مذاکرات هســته ای 

کشورمان در دو ســال اخیر اظهار کرد: درسال های اخیر چندین هیئت 
اروپایی و آمریکایی ضمن ســفر به قم درصدد بررســی ادلــه فتوای رهبر 
معظم انقلاب در تحریم ســلاح هســته ای بودند. به گفتــه رییس دفتر 
نمایندگی وزارت امور خارجه در قم، ایــن هیئت ها در گفت وگو با فقهای 
حوزه دلائل عقلی و نقلی این فتوا را بررسی کرده و به روشنی دریافتند که 
این فتوا نه سیاسی اســت و انحصاری، بلکه سایر مراجع عظام نیز بر این 

دیدگاه اتفاق نظر دارند. 

آمریکا می خواهد در ایران نفوذ کند
احمد توکلی نماینده مردم تهران در مجلس 
با اشاره به هشدار مقام معظم رهبری درمورد 
تلاش آمریکا برای نفــوذ در منطقه و ایران 
گفت: هر کشور سلطه جو که می خواهد در 
منطقه هژمونی داشته باشد، تلاش می کند 
دولت هــا و کشــورهای مخالف خــود را در 

راستای رســیدن به اهدافش، با خود همراه کند. توکلی تاکید کرد برهمین 
اســاس یکی از راه های این موضوع، نفوذ فکر و اهــداف و اغراض خود در 
کشورها است. این نماینده مجلس با بیان اینکه نفوذ سلطه گران در کشورها 
ما تازگی ندارد و دائمی است، تصریح کرد: از آنجا که آن ها فکر می کردند با 
توافقی که صورت گرفت، می توانند در ایران نفوذ کنند و درواقع با این برجام 
امیدهای تازه ای پیــدا کردند، مقام معظم رهبری بــه آن ها گفت که اجازه 

نفوذ نمی دهیم.

ایجاد تحزب در ایران کاری جهادی است
محمدرضــا خاتمــی بــا تاکید بــر اهمیت 
حزب گفت: وجــود احزاب بــرای گردش 
مسالمت آمیز قدرت الزامی است. این فعال 
سیاسی اصلاح طلب با بیان مشکلات کار 
حزبی در ایران گفت فعالان سیاسی وابسته 
به احــزاب باید هزینه هــای تحقیر، تعقیب 

و بسیاری از مشکلات شــخصی را پرداخت کنند و حتی برخی تریبون ها و 
رسانه ها نیز مردم را به ترس از ســازمان ها و تشکیلات ترغیب می کنند. به 
گفته وی لذا کسانی که برغم همه این مشکلات و دردسرها به دنبال ایجاد 
تحزب هســتند، کاری جهادی می کنند. خاتمی این موضوع را که در ایران 
روسای جمهور سعی کرده اند خود را مستقل و بدون وابستگی به هیچ حزب 
و جریان سیاســی معرفی کنند و حتی این را افتخار خــود می دانند، یکی از 

نتایح این رویکرد دانست. 

باید از حق شخصی خود بگذریم
حجت الاســلام تقوی قائم مقــام دبیر کل 
جامعه روحانیت مبارز در اجلاس سراسری 
دبیران اســتانی سه تشــکل جبهه پایداری 
انقلاب اسلامی، جمعیت ایثارگران انقلاب 
اسلامی و حزب موتلفه اسلامی از سوی آیت 
الله یزدی رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه 

قم سخن می گفت در سخنانی با اشاره به شرایط کشور با طرح این سوال که 
رسالت ما چیست اظهار داشت: شناخت وظیفه اصلی ترین وظیفه ما است 
و در صورت شــناخت وظیفه اولین گام برداشته شده است. وی افزود: اگر 
می خواهیم حزب اللهی و اصولگرا بوده و مثل کوه پشــت سر رهبری باشیم 
باید از حق شخصی خود بگذریم و به مصالح کلی و عمومی بیاندیشیم؛ امروز 

شرایط کشور ایجاب می کند نیروهای متدین با هم وحدت کنند.

طول عمر در خانواده ما موروثی است
ســایت »قلمکــده« در گفت و گو با حســن 
جنتی بــرادر علــی جنتــی وزیــر فرهنگ 
آیت اللــه  فرزنــد  و  اســلامی  ارشــاد  و 
احمــد جنتــی دبیــر شــورای نگهبــان 
و امــام جمعــه موقــت تهــران در کارگاه 
نجــاری اش در یکــی از محله های قدیمی 

اصفهان در پاســخ بــه ســوالی پیرامون جک هایــی دربــاره پیامک های 
 طولانــی بــودن عمــر آیت اللــه جنتــی گفــت، مــا موروثی ایــن طوری 

هستیم. 
خیلــی  لله  ءا ماشــا هــم  جنتــی  ملاهاشــم  مــا  بــزرگ  پــدر 
پســر  و  پــدر  تــوی محــل می گفتنــد  بــود.  و ســر حــال   ســرزنده 

برعکسند.

دلیل دعوای جهانگیری و احمدی نژاد
سید حسین مرعشی در گفت و گو با جماران 
در مــورد شــانس احمدی نــژاد و نیروهای 
منســوب به او در انتخابــات آینده مجلس 
شورای اسلامی تأکید کرد: به نظر من آنها 
در انتخابــات برد نمی کننــد. آنها فعلا باید 
جوابگوی فسادهای قبلی شان باشند. بعید 

است آنها فرصتی پیدا کرده و بخواهند در انتخابات شرکت کنند. آنها تا چند 
ســال آینده درگیر جوابگویی به مفاســد اقتصادی خودشان هستند تا از آن 
پرونده ها خلاص شوند.وی در مورد مســائل به وجود آمده بین معاون اول 
رئیس جمهور در دولت یازدهــم و رئیس دولت های نهم و دهم ضمن بیان 
اینکه این مســأله خیلی مهمی نیســت، اظهار کرد: دوستان احمدی نژاد 

یکی پس از دیگری به جرم مفاسد سنگین اقتصادی بازداشت می شوند.

عملکرد متفاوتی از شورای 
امنیت دیدیم

سید عباس عراقچی گفت: اینکه انتظار داشته باشیم 
شــورای امنیت تصمیمــات عادلانه و غیرسیاســی 
بگیرد، خطای بزرگی اســت. معاون حقوقی وزارت 
امور خارجه در چهارمین دوره شبیه ســازی شورای 
امنیت در ســالن موزه صلــح تهران با اشــاره به این 
موضــوع تاکیــد کــرد همچنیــن اینکه فکــر کنیم 
شــورای امنیت ابزار مطلقی در دســت آمریکاست، 

سوءتفاهمی بزرگ است.

شورای امنیت محکمه عدل نیست
عراقچی در ســخنان خود در این نشست با اشاره 
به اینکــه برگزاری شبیه ســازی شــورای امنیت 
ابتکار بسیار مهمی است، یکی از مشکلات جدی 
در سیاســت خارجی را فهم نادرســت بسیاری از 
پدیده های روابط بین الملل به ویژه درمورد مسائل 
سازمان ملل و شورای امنیت عنوان کرد. به گفته 
معاون وزیــر امور خارجــه دیدگاه هــای مختلف 
و متضادی نســبت به شــورای امنیت در کشــور 
وجود دارد که گاهی باعث می شود سیاست های 
درستی به عملکرد شورای امنیت نداشته باشیم. 
عراقچــی در همین رابطه گفت: تصــور خیلی ها 
از شــورای امنیت این اســت که شــورای امنیت 
یــک محکمه عدل اســت، لــذا انتظــار دارند که 
تصمیمات عادلانه بگیرید. این یک خطای بسیار 
بزرگ است. به گفته وی شورای امنیت دقیقا یک 
نهاد سیاسی اســت و با توجه به منافع کشورهای 
دائم عضو تصمیمات سیاســی می گیرد. عراقچی 
تاکیــد کرد که اصولًا فلســفه تشــکیل این شــورا 
همیــن بوده که کســانی کــه صلح دنیــا را به هم 
می ریزند، یک  جا بنشــینند و منافــع خود را یکی 
کنند. بنابرایــن نباید انتظار دفاع از منافع دیگران 

را در شورای امنیت داشته باشیم.

شورای امنیت ابزاری در دست آمریکا 
نیست

معــاون ظریف بــه دیــدگاه دیگــری در ایــن مورد 
اشــاره کرد که بعضی ها شــورای امنیت را یک ابزار 
مطلق در دســت آمریــکا و غربی هــا می بینند و این 
دیدگاه را نیز ســوء تفاهمی بزرگــی خواند. عراقچی 
در ادامــه به دیدگاه های نادرســت دیگر اشــاره کرد 
و گفــت: بعضی هــا از طــرف دیگر فکــر می کنند 
وجود روســیه و چین می تواند خیــال ما را راحت کند 
که هیــچ چیز بدون نظــر آن ها تصویب نمی شــود. 
بعضی هــا ســابقه کار شــورای امنیــت را نادیــده 
می گیرنــد، بعضی هــا قوائــد و مقررات کار شــورا را 
 نادیــده می گیرند و فکــر می کنند هر کاری شــدنی 

است. 

 به برداشت جدیدی از شورای امنیت 
نیاز داریم

عراقچی با اشــاره به مذاکرات هسته ای و قطعنامه 
2231 تاکیــد کرد کــه در جریــان مذاکــرات اخیر 
هسته ای با عملکرد کاملًا متفاوتی از شورای امنیت 
روبه رو بودیم. وی با اشاره به اینکه ما کشوری هستیم 
که شش قطعنامه فصل هفتمی شورای امنیت را اجرا 
نکردیم و در نهایت با شورای امنیت مذاکره کردیم و 
به قطعنامه جدیدی رسیدیم که عمده خواسته های ما 
در آن رعایت شد، گفت: بنابرین فکر می کنم همه ما 
احتیاج به یک برداشت جدید از شورای امنیت داریم. 
به گفته عراقچی این برداشت جدید باعث می شود که 
ما انتظارات خود را در ســایر مسائل از شورای امنیت 

بتوانیم تنظیم کنیم. 

خبرنامه
3 شنبه 7 شهریور ماه 1394

میدان72 گقته است:» مواضع دیروز و امروز هاشمی رفسنجانی«
این درد بزرگی است که مبارز روزهای اول انقلاب امروز این چنین در حال ریزش است ، سوال اساسی این است که چه شد هاشمی تغییر 

کرد؟  هاشمی دیروز همان هاشمی ای است که از تن ندادن به سازش با آمریکا میگفت.

 بهارنیوز گفته است:» چند نکته در ماجرای صادق خرازی«
آقاصادق طوری مدعی تندروی در اصلاحات و منتقد آن است که گویی از خود ندا خبر ندارد. تعدادی از جوانان اصلاح طلب فعال 88 که 

اکثرشان از سوی رسانه های آن سو، فتنه گر خوانده می شدند یا محکومیت دارند، اما در نقد باید منصف بود.

 پارس نیوز گفته است:» بازار پرسود ایران وسوسه شرکتهای آمریکایی«
سرانجام پرونده هسته ای ایران به هر کجا برسد برنده این پرونده جمهوری اسلامی ایران است، هرچند کنگره سنگ اندازی کند. باید 

توجه داشت که همه دنیا اکنون به حقانیت پرونده هسته ای ایران پی برده اند.

 پویش گفته است:» نگاهی به یک دهه عملکرد قالیباف در پایتخت«
مسیر بهشت برای قالیباف و همراهانش حداقل در این ١٠ سال بدون برگشت بوده است و با برداشت و تفسیری که از قانون درباره بیش از 

دو دوره متوالی شهرداربودن، وجود دارد، دیگر نمی توان برای پایان حضور قالیباف در شهرداری تهران زمانی را تعیین کرد.

 55آنلاین گفته است:» روحانی وارد کارزار جذب جهانگرد می شود«
سیاستی که روحانی در پیش گرفته است شروع به جذب جهانگردان در کشوری درخشان می کند که برای غربی ها یک تابو به شمار می 

رود. هدف، جاه طلبانه است. کشور ایران با یک تاریخ چندین هزار ساله چیزهای بسیاری برای عرضه دارد.

عکس روزسایت نگار

رونمایی از دستاورد 
جدید پدافند هوایی


